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METODY WYCENY AKTYWÓW I PASYWÓWORAZ USTALANIA WYNIK U 
FINANSOWEGO 

 
Środki pieni ęŜne i ich ekwiwalenty 

Środki pienięŜne wykazuje się w walucie, w której są wyraŜone, a takŜe w walucie polskiej 
po przeliczeniu według średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank 
Polski na dzień poprzedzający dzień wyceny. 

Środki pienięŜne są wyceniane w wartości nominalnej. 

Do środków pienięŜnych zalicza się znaki pienięŜne w gotówce, środki na rachunkach 
bankowych, lokaty pienięŜne płatne w ciągu 3 miesięcy oraz czeki, weksle obce oraz podobne 
dokumenty, jeŜeli są one płatne w ciągu 3 miesięcy od daty ich wystawienia. Do środków 
pienięŜnych zaliczane są takŜe naliczone odsetki od aktywów finansowych. 

Aktywa finansowe płatne lub wymagalne w ciągu 3 miesięcy od dnia ich otrzymania, 
wystawienia, nabycia lub załoŜenia (lokaty) zaliczane są do środków pienięŜnych dla potrzeb 
rachunku przepływów środków pienięŜnych. 

 
Odsetki otrzymane i naleŜne zalicza się do przychodów z lokat. 

 
Zobowiązania 

Zobowiązania z tytułu zbycia papierów wartościowych, przy zobowiązaniu się funduszu do 
odkupu, wycenia się, począwszy od dnia zawarcia umowy sprzedaŜy, metodą korekty róŜnicy 
pomiędzy ceną odkupu a ceną sprzedaŜy, przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. 

Rezerwy tworzone są na pewne lub o duŜym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe 
zobowiązania Funduszu, których kwotę moŜna w sposób wiarygodny oszacować. 

Zobowiązania zalicza się do zobowiązań długoterminowych, jeŜeli okres spłaty na dzień 
bilansowy jest dłuŜszy niŜ jeden rok oraz do zobowiązań krótkoterminowych, jeŜeli okres 
spłaty na dzień bilansowy jest krótszy niŜ jeden rok. 

Zobowiązania są wykazywane w kwocie wymagającej zapłaty, tj. łącznie z odsetkami 
przypadającymi na dzień bilansowy. Odsetki te księgowane są w cięŜar kosztów 
operacyjnych i wykazywane w pozycji „pozostałe”. 

Kapitał 
 
Dniem wprowadzenia do ksiąg zmiany kapitału wpłaconego bądź kapitału wypłaconego jest 
dzień ujęcia zbycia i odkupienia jednostek uczestnictwa albo wydania i wykupienia 
certyfikatów inwestycyjnych w rejestrze certyfikatów inwestycyjnych. 

Dniem wprowadzenia do ksiąg zmiany kapitału wpłaconego jest dzień ujęcia wydania 
certyfikatów (wpisania certyfikatów na rachunku papierów wartościowych w KDPW), zaś 
kapitału wypłaconego – dzień wykupienia certyfikatów (dzień wypłaty świadczenia z tyt. 
wykupienia certyfikatów tj. przelewu środków z rachunku Funduszu na wskazany rachunek w 
KDPW). 

 



    

 

 
Koszty Funduszu  
 
Wynagrodzenie Towarzystwa 
 
Towarzystwo za zarządzanie Funduszem otrzymuje wynagrodzenie, na które składa się: 

a) wynagrodzenie roczne; 

b) wynagrodzenie dodatkowe. 
 
Wynagrodzenie roczne Towarzystwa będzie naliczane w wysokości 4% (czterech procent) 
wartości aktywów netto funduszu w skali roku. Wynagrodzenie roczne Towarzystwa płatne 
będzie z dołu w okresach kwartalnych w terminie 7 (siedem) dni od dnia upływu 
poprzedniego kwartału. Na potrzeby naliczania wynagrodzenia rocznego będzie przyjmowana 
wartość aktywów netto Funduszu, obliczona na koniec kwartału, za który wypłacane jest 
wynagrodzenie. Sposób ustalenia i wysokość wynagrodzenia rocznego w momencie 
kwartalnej wypłaty określa wzór: 
 

QRi = WANi * 1% 
gdzie: 
 
QRi – Wynagrodzenie Roczne Towarzystwa płatne za i-ty kwartał, 
 
WAN i – Wartość Aktywów Netto Funduszu na koniec i-tego kwartału.  

 

Towarzystwu będzie przysługiwać Wynagrodzenie Dodatkowe od dnia Wykupu, w którym 
wartość Wypłat z Funduszu przekroczy wartość Kapitału Wpłaconego. Wynagrodzenie 
dodatkowe będzie przysługiwać Towarzystwu od wartości Wypłat z Funduszu 
przekraczających wartość Kapitału Wpłaconego i naliczane będzie w wysokości 20% 
poszczególnych Wypłat z Funduszu dokonywanych od dnia Wykupu, o którym mowa 
powyŜej. 

Koszty pokrywane przez Towarzystwo  
 
Towarzystwo pokrywa nadwyŜkę następujących kosztów, ponad kwotę stanowiącą 3% 
średniorocznej wartości aktywów Funduszu: 

a) wynagrodzenie Depozytariusza za prowadzenie rejestru oraz weryfikację WAN i 
WANCI; 

b) wynagrodzenie niezaleŜnego podmiotu dokonującego na podstawie umowy z 
Towarzystwem, wyceny aktywów Funduszu ; 

c) koszty prowadzenia ksiąg rachunkowych Funduszu; 

d) koszty badania sprawozdań finansowych Funduszu; 

e) koszty druku i publikacji materiałów informacyjnych o Funduszu (w tym ogłoszeń 
obligatoryjnych, prospektu emisyjnego certyfikatów); 

f) koszty ponoszone na rzecz podmiotu prowadzącego rynek, na którym notowane są 
certyfikaty; 

g) koszty przeprowadzania przez Fundusz wykupu certyfikatów; 



    

h) koszty likwidacji Funduszu, w tym wynagrodzenie likwidatora. 
 
Przez średnioroczną wartość aktywów Funduszu rozumie się średnią arytmetyczną wartości 
aktywów Funduszu z kaŜdego dnia wyceny w danym roku kalendarzowym. 
 
Na dzień wyceny suma wyŜej wymienionych kosztów porównywana jest z wartością 3% 
aktywów Funduszu na ten dzień w proporcji przypadającej na dany okres. W przypadku 
wystąpienia nadwyŜki, ujmuje się ją w księgach jako rozliczenie międzyokresowe z tego 
tytułu ( w pozycji pozostałe aktywa) jako uznanie pozycji kosztów ponoszonych przez 
towarzystwo (konto 7900). 
 
Koszty ponoszone przez towarzystwo obejmują nadwyŜkę kosztów związanych z badaniem i 
wyceną oraz usługami doradczymi, prawnymi i pośrednictwa związanymi z nabywaniem i 
zbywaniem przedmiotów lokat ponad kwotę stanowiącą 3% ceny nabycia danej lokaty lub 
przychodów z zbycia lokaty z którą związane jest poniesienie takich kosztów. NadwyŜka 
kosztów księgowana jest jako uznanie pozycji kosztów ponoszonych przez towarzystwo 
(konto 7910). 



    

  
 


